UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 402. 403. De traditis bonis in Foleberghehus et Tinchilburg intra pagos
Suilbergi et Hessi Saxonico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 402.

Tradidit bruno pro matre sua tade XXXX iugera et I iurnalem in folberghebus (f).

et gubez-
nante
Corbe-
iam
Gerber-
no.

§. 403.

Tradidit uualh pro filio suo hatholdo XXX iugera et I iurnalem (g)

§. 404.

suspicati fuimus *Stemmen*, id est, vel *Nort-Stemmen* vel *Burg-Stemmen* villas, in praefectura Poppenburg vnum milliare circiter disiunctas ab vrbe Hildesia. Cum itaque *Benno* eiusque frater *Ricdagus* quidem bona quaedam tradiderint, in pagis *Merstem*, *Ambergo* et *Guddingo* sita, e traditione tamen nostra fit planum, eos omnia bona sua in eadem regione, ex hereditate ducis Ostfalorum *Hessi* adquisita, non elargitos fuisse, sed retinuisse sibi eorum pleraque, quae postea eius heredes, inter quos probabilissime videtur fuisse *Macco* aduocatus Hildesienfis, iure hereditario consecuti sunt. Fortassis haec dicta faciunt ad melius indagandam veram originem comitum de *Poppenburch*, quorum castrum quondam situm erat ad *Leinam* in monte seu potius in colle, duobus circiter milliariibus ab vrbe *Hildesia* secreto. Sane *Widkindus* ac *Theodoricus* eiusque filius *Theodoricus* comites de *Poppenburg*, quorum mentio iniicitur *Tom. I. S. R. B. Leibnitii* p. 755, et 766, arguere videntur originem a *Widikindeis*. Inter hos enim nomina *Widkindorum* ac *Theodoricorum* crebra et frequentiora fuerunt.

- (f) Villa *Folberghebus* erat in pago *Suilbergi* sita, teste abbate *Sarachone*. Hinc de-
notari putamus vicum *Volbrechtbusen*, olim in saltu *Sollingano* situm. Bruno-
nem, qui in eadem villa bona quaedam largitus est, inter progenitores nobilium
dominorum de *Sconenberg* retulimus. Fortasse ex hoc exquiri potest ratio,
cur nobiles domini de *Sconenberg*, quamuis tenuerint in *Landgraviatu Hassiae*
cum castro *Trendelburg* dynastiam *Sconenberg*, placitis prouincialibus in monte
Laine in principatu *Gottingensi* interesse debuerint.

De villa
Folber-
ghebus
in pago
Suilbergi.

- (g) Sequitur in nostro Registro B. et P. A. C. villa *Tinckilburg*, sita in pago *Hessi Sa-*
xonico. In ea *Walb* pro filio suo *Hatboldo* XXX iugera et I iurnalem tradidit.
In codice nostro villae nomen non potest distincte legi, quippe per vetustatem
derritum. Supplendum ergo id est e Registro abbatis *Sarachonis*. Intelligitur
autem designari dubio procul vicus *Dinkelborg* in *Paderbornensi* episcopatu inter
Natzungen, *Embrik*, *Rösbeck*, *Klingenborg* et *Borgentrick*. Ex hoc villae si-
tu conclusimus, *Walbonem* cum filio suo *Hatboldo* ad progenitores comitum de
Wartborg esse referendum. Fortassis *Walb* filius fuit *Brunwardi*, cuius tradi-
tiones nostrae meminerunt §. 215; ipse vero *Hatboldus* pater videtur nobilis mu-
lieris *Reinike* eiusque fratris *Haoldi*, quorum mentionem iniecit auctor *Vitae*
Meinwerici p. 537. referens, eandem *Reinike* cum consensu fratris sui *Haoldi* ad
dominium *Patherbrunnensis* ecclesiae in proprium delegasse, quidquid proprietatis
habuerit in *Dodanbusen* et *Tinckerdinbusen*, atque episcopum *Meinwericum*,
hanc traditionem pie accipientem, praefate *Reiniken* eandem curtem in *Tinckerdin-*
busen, et omnem decimationem in *Tinckilburg* et in *Lellibiki* et in *Rian*, et VI
familias usque ad exitum vitae suae et insuper VII talenta, fratri eius *Haoldo* II
talenta dedisse. Videtur enim *Meinwericus* episcopus feminae *Reiniken* decima-
tionem in *Tinckilburg* donasse, eo quod *Reinike* plura alia bona in eadem villa
possederat, quae iure hereditario coniectamus ad eam peruenisse a patre suo *Ha-*
tholdo atque auto suo *Walbone*.